
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MATTEO RICCI” 

Via Marconi n. 22 – 60020  POLVERIGI (AN) 
Tel. 071/906101-9069265  Fax 071/9069265 – Cod. Fisc. 80016950422 

e-mail: anic80300l@istruzione.it  
pec: anic80300l@pec.istruzione.it 

www.icpolverigi.gov.it 
 

                                               Albo online 
 
OGGETTO: Decreto di aggiudicazione per conferimento incarico esperto esterno  di musica per 
l’affidamento e la realizzazione del progetto “MUSICOTERAPIA” , rivolto alla sezione terza della scuola 
d’infanzia “Aquilone” di Camerata Picena dell’Istituto Comprensivo “MATTEO RICCI” da svolgersi 
nell’ambito delle attivita’ progettuali del ptof 2019/20. 
CIG  Z322B6F8AB 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTO            il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 "Regolamento recante istruzioni 
genera sulla gestione amministrativa-contabile delle Istituzioni Scolastiche” in 
particolare l’art.44 che consente di poter stipulare contratti a prestazione d’opera 
con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi 
di ricerca e sperimentazione;  

VISTO l’art.7 comma 6 del D. Lgs.vo 30 marzo 2001 n°165, come introdotto dall’art. 32 del 
D.L. 223/2006, convertito nella L. 248/2006 in forza della quale, per esigenze cui 
non possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche 
possono conferire incarichi individuali, con contratto di lavoro autonomo, ad esperti 
di provata competenza; 

ACCERTATA la necessità di individuare personale esperto madrelingua francese  per la 
realizzazione del progetto “Lettorato madrelingua francese” per le classi delle 
Scuole Secondarie di Polverigi;   

VISTA               la Determina Prot. n.  289 del 09/01/2020; 
VISTO               il bando Prot. n. 355 del 10/01/2020; 
VISTA                la nomina della commissione Prot. n. 1402 del 23/01/2020; 
VISTO            il Verbale della Commissione prot n. 1641 del 27/01/2020 per il conferimento dell’ 

incarico come esperto di musica , con il quale a seguito dell’apertura delle  buste e 
della valutazione dell’ offerte pervenute,è risultato aggiudicatario il Prof. Renzo 
Canafoglia; 

VISTO              che non sono giunti reclami entro i 5 giorni successivi alla sua pubblicazione; 
 
VISTA              la disponibilità del Prof. Renzo Canafoglia; 

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa Luana Occhionero

ANIC80300L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002078 - 03/02/2020 - VI.12 - U

mailto:ANIC80300L@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icpolverigi.gov.it/


 
Tutto ciò visto e rilevato 
 

DECRETA 
 

La premessa costituisce parte integrante del presente provvedimento. 
 

Di aggiudicare alla Prof.Renzo Canafoglia la realizzazione del  progetto di “Musicoterapia” , rivolto 
alla sezione terza della scuola d’infanzia “Aquilone” di Camerata Picena dell’Istituto Comprensivo 
“MATTEO RICCI”; 
 
Si invia il presente provvedimento al DSGA per gli adempimenti conseguenti in ordine alla stipula 
del contratto come indicato nella lettera di invito;  
 
Di pubblicare il presente decreto all’albo on-line e nell’apposita sezione del sito web ai sensi della 
L. 33/2013; 
 
 
                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Prof.ssa Luana Occhionero 

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa Luana Occhionero


		2020-02-03T10:52:18+0100
	Occhionero Luana




